
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " "С^/Ус£^>4г12{)2Ъ года

Об итогах проведения смотра-конкурса 
«Лучшая организация осуществления
воинского учета среди органов местного 
самоуправления и организаций,
расположенных на территории
муниципального образования «Тайшетский 
район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 
ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», приказом 
Министра обороны Российской Федерации от 22 ноября 2021 года № 700 «Об 
утверждении Инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета», 
требованиями директив Штаба Центрального военного округа, указаний Военного 
комиссара Иркутской области от 23 мая 2011 года № 2345, постановлением
администрации Тайшетского района от 05 июня 2023 года № 367 «О смотре-конкурсе
«Лучшая организация осуществления воинского учета среди органов местного
самоуправления и организаций, расположенных на территории муниципального 
образования «Тайшетский район», руководствуясь статьями 22,45 Устава муниципального 
образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса на 
лучшую организацию осуществления воинского учета среди органов местного
самоуправления, организаций и учреждений города Тайшет и Тайшетского района и 
определить победителей среди:

1) органов местного самоуправления муниципальных образований Тайшетского 
района:

1 место: Березовское муниципальное образование;
2 место: Бирюсинское муниципальное образование (город);
3 место: Квитокское муниципальное образование.
2) организаций и учреждений Тайшетского района:
1 место: Линейный отдел внутренних дел на ст.Тайшет Восточно-Сибирского .■ 

управления внутренних дел на транспорте МВД РФ;
2 место: МКУ «Культурно-спортивный центр «Сибирь» г. Тайшета»;



3 место: МКОУ СОШ № 5 г.Тайшета.
2. Рекомендовать военному комиссару города Тайшет, Тайшетского и Чунского 

районов Иркутской области Стащенко В.В. за личный вклад в совершенствовании работы 
по осуществлению воинского учета и бронирования поощрить:

главу Березовского муниципального образования Короткова Илью Геннадьевича;
инспектора военно-учетного стола Березовского муниципального образования 

Крупскую Ольгу Николаевну;
начальника Тайшетского линейного отдела МВД РФ на транспорте Лысенко 

Сергея Николаевича;
старшего специалиста отделения по работе с личным составом Тайшетского 

линейного отдела МВД РФ на транспорте Щерба Ирину Александровну.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований и руководителям 

организаций и учреждений Тайшетского района проанализировать работу по 
осуществлению воинского учета и устранить в срок до 1 декабря 2023 года недостатки, 
выявленные в ходе смотра-конкурса.

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

А.В. Величко


